
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

17.10.2024 № 619-п  р. п. Нововаршавка 

 

Об утверждении перечней муниципального имущества, свободного от прав третьих 

лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ      «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 июня 

2015 года № 156-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам развития малого и среднего предпринимательства 

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нововаршавского муниципального 

района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить перечни муниципального имущества, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а 

также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (приложение 1, приложение 2, 

приложение 3 к настоящему постановлению).  

 2. Признать утратившими силу: 

1) постановление Администрации Нововаршавского муниципального района Омской 

области от 6 июля 2021 года № 347-п «Об утверждении перечней муниципального 

имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во 

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход; 



 

2) постановление Администрации Нововаршавского муниципального района Омской 

области от 15 июля 2021 года № 365-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области от 6 июля 

2021 года № 347-п «Об утверждении перечней муниципального имущества, свободного 

от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход; 

3) постановление Администрации Нововаршавского муниципального района Омской 

области от 12 ноября 2021 года № 599-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области от 6 июля 

2021 года № 347-п «Об утверждении перечней муниципального имущества, свободного 

от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход; 

4) постановление Администрации Нововаршавского муниципального района Омской 

области от 29 июля 2022 года № 486-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области от 6 июля 

2021 года № 347-п «Об утверждении перечней муниципального имущества, свободного 

от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход; 

5) постановление Администрации Нововаршавского муниципального района Омской 

области от 30 декабря 2022 года № 746-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области от 6 июля 

2021 года № 347-п «Об утверждении перечней муниципального имущества, свободного 

от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход; 

6) постановление Администрации Нововаршавского муниципального района Омской 

области от 24 января 2023 года № 38-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области от 6 июля 

2021 года № 347-п «Об утверждении перечней муниципального имущества, свободного 

от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 



 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход; 

7) постановление Администрации Нововаршавского муниципального района Омской 

области от 1 июня 2023 года № 299-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области от 6 июля 

2021 года № 347-п «Об утверждении перечней муниципального имущества, свободного 

от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход; 

8) постановление Администрации Нововаршавского муниципального района Омской 

области от 23 июня 2023 года № 358-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области от 6 июля 

2021 года № 347-п «Об утверждении перечней муниципального имущества, свободного 

от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход; 

9) постановление Администрации Нововаршавского муниципального района Омской 

области от 17 августа 2023 года № 478-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области от 6 июля 

2021 года № 347-п «Об утверждении перечней муниципального имущества, свободного 

от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход; 

10) постановление Администрации Нововаршавского муниципального района Омской 

области от 31 января 2024 года № 56-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области от 6 июля 

2021 года № 347-п «Об утверждении перечней муниципального имущества, свободного 

от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход; 

11) постановление Администрации Нововаршавского муниципального района Омской 

области от 20 февраля 2024 года № 105-п «О внесении изменений в постановление 



 

Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области от 6 июля 

2021 года № 347-п «Об утверждении перечней муниципального имущества, свободного 

от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход; 

12) постановление Администрации Нововаршавского муниципального района Омской 

области от 25 июля 2024 года № 473-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области от 6 июля 

2021 года № 347-п «Об утверждении перечней муниципального имущества, свободного 

от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Вестник Нововаршавского района» и обеспечить размещение его текста 

на официальном сайте Нововаршавского муниципального района Омской области в 

информационно-телекоммуникационной системе «Интернет». 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета имущественных и земельных отношений Администрации 

Нововаршавского муниципального района Омской области. 

 

 

Исполняющий обязанности главы  

Нововаршавского муниципального 

района Омской области                                                                                    В.Н. Данилов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к постановлению Администрации Нововаршавского 

 муниципального района Омской области 

 от 17.10.2024 № 619-п 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим 

лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» 

№ п/п 

Категория объекта (здание, 

сооружение, строение, нежилое 

помещение) 

Адрес объекта 
Площадь 

объекта 

Назначение 

объекта 

Год ввода в 

эксплуатацию 

1 
Здание 

55:17:260176:19 

Омская область, Нововаршавский район,  

р.п. Нововаршавка, ул. Красный Путь, д. 176 

 

1137,40 

Для 

размещения 

офисных 

помещений 

1989 

2 
Здание Литера А 

55:17:000000:509 

Омская область, Нововаршавский район, 

территория оздоровительного лагеря 

«Орленок» в трех километрах на восток от д. 

Новороссийка 

 

270,30 столовая 1961 

3 
Здание Литера Б 

55:37:002111:62 

Омская область, Нововаршавский район, 

территория оздоровительного лагеря 
179,70 здание корпуса 1961 



 

«Орленок» в трех километрах на восток от д. 

Новороссийка 

4 
Здание литера А 

55:37:001914:14 

Омская область, Нововаршавский район, 

территория оздоровительного лагеря 

«Орленок» в трех километрах на восток от д. 

Новороссийка 

179,70 здание корпуса 1961 

5 
Здание Литера Д 

55:17:000000:1456 

Омская область, Нововаршавский район, 

территория оздоровительного лагеря 

«Орленок» в трех километрах на восток от д. 

Новороссийка 

171,40 здание корпуса 1961 

6 
Здание Литера Ж 

55:37:002109:123 

Омская область, Нововаршавский район, 

территория оздоровительного лагеря 

«Орленок» в трех километрах на восток от д. 

Новороссийка 

171,40 здание корпуса 1961 

7 
Здание Литера Е 

55:37:000333:34 

Омская область, Нововаршавский район, 

территория оздоровительного лагеря 

«Орленок» в трех километрах на восток от д. 

Новороссийка 

171,40 здание корпуса 1961 

8 
Здание Литера З 

55:17:000000:1458 

Омская область, Нововаршавский район, 

территория оздоровительного лагеря 

«Орленок» в трех километрах на восток от д. 

Новороссийка 

178,30 здание корпуса 1961 

9 
Здание склада  

55:17:000000:503 

Омская область, Нововаршавский район, 

территория оздоровительного лагеря 

«Орленок» в трех километрах на восток от д. 

Новороссийка 

109,00 
производствен

ное 
1961 

10 
Здание склада 

55:37:000000:2638 

Омская область, Нововаршавский район, 

территория оздоровительного лагеря 

«Орленок» в трех километрах на восток от д. 

Новороссийка 

109,00 
производствен

ное 
1961 



 

11 
Здание склада 

55:37:002111:63 

Омская область, Нововаршавский район, 

территория оздоровительного лагеря 

«Орленок» в трех километрах на восток от д. 

Новороссийка 

179,70 Здание корпуса 1961 

12 
Сооружение: скважина 

55:17:310101:700 

Омская область, Нововаршавский район, с. 

Черлакское, восточнее кирпичного завода 
0,1 

Объект 

водоснабжения 
1977 

13 

Сооружение: водонапорная 

башня  

55:17:310101:706  

Омская область, Нововаршавский район, с. 

Черлакское, восточнее кирпичного завода, 

водонапорная башня 

1,8 
Объект 

водоснабжения 
1977 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

к постановлению Администрации Нововаршавского 

 муниципального района Омской области 

 от 17.10.2024 № 619-п 

ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим 

лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» 

№ 

п/п 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Адрес земельного участка Площадь 

земельного 

участка, 

кв.м. 

Категория земель Разрешенное использование 

земельного участка 

1 55:17:240705:4 

Омская область, Нововаршавский 

район, территория Ермаковской 

с/а, поле №3 вблизи а. Караман 

137000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 

2 55:17:240705:16 

Омская область, Нововаршавский 

район, территория Ермаковской 

с/а, поле №5 

143000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 

3 55:17:240705:27 

Омская область, Нововаршавский 

район, территория Ермаковской 

с/а, поле №5 примерно в 4,4 км на 

юго-запад от а.Караман 

1151000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 

4 55:17:240705:25 

Омская область, Нововаршавский 

район, территория Ермаковской 

с/а 

143000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 



 

5 55:17:240705:24 

Омская область, Нововаршавский 

район, территория Ермаковской 

с/а, вблизи а.Караман 

143000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 

6 55:17:240703:30 

Омская область, р-н 

Нововаршавский, территория 

Ермаковской с/а 

130000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 

7 55:17:240703:10 

Омская область, р-н 

Нововаршавский, территория 

Ермаковской с/а 

150000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 

8 55:17:240705:15 

Омская область, р-н 

Нововаршавский, Территория 

Ермаковской сельского поселения, 

поле № 5 

143000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 

9 55:17:000000:1730 

Омская область, р-н 

Нововаршавский, Новороссийское 

сельское поселение, поле № 18 

199797 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 

10 55:17:310505:196 
Омская область, Нововаршавский 

р-н, территория Черлакского п/с 
950000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 

11 55:17:240701:23 

Омская область, Нововаршавский 

район, территория Ермаковской 

администрации 

148000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 

12 55:17:240701:22 

Омская область, Нововаршавский 

район, Ермаковское сельское 

поселение, территория 

Ермаковской с/а 

148000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 

13 55:17:240701:19 

Омская область, Нововаршавский 

район, территория Ермаковской 

администрации 

148000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 



 

14 55:17:240701:18 

Омская область, Нововаршавский 

район, территория Ермаковской 

с/а 

148000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 

15 55:17:240701:17 

Омская область, Нововаршавский 

район, территория Ермаковской 

администрации 

147000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 

16 55:17:240701:11 

Омская область, Нововаршавский 

район, территория Ермаковской 

администрации 

147000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 

17 55:17:240701:10 

Омская область, Нововаршавский 

район, территория Ермаковской 

с/а, поле № 2 вблизи п. 

Большегривское 

147000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 

18 55:17:240701:12 

Омская область, Нововаршавский 

район, территория Ермаковской 

администрации 

147000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 

19 55:17:240705:35 

Омская область, Нововаршавский 

район, территория Ермаковской 

с/а 

730000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 

20 55:17:240703:31 

Омская область, Нововаршавский 

район, территория Ермаковского 

сельского поселения 

406000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 

21 55:17:240703:7 

Омская область, Нововаршавский 

район, территория Ермаковского 

сельского поселения 

150000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 

22 55:17:240703:24 

Омская область, Нововаршавский 

район, территория Ермаковского 

сельского поселения 

157000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 



 

23 55:17:240703:25 

Омская область, Нововаршавский 

район, территория Ермаковского 

сельского поселения 

157000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 

24 55:17:240703:4 

Омская область, Нововаршавский 

район, территория Ермаковского 

сельского поселения 

150000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 

25 55:17:240703:28 

Омская область, Нововаршавский 

район, территория Ермаковской 

с/а 

260000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 

26 55:17:310101:456 

Омская область, Нововаршавский 

район, с. Черлакское, ул. 

Брусиловская 

3600 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Под объекты инженерного 

оборудования 

водоснабжения 

27 55:17:240703:29 

Омская область, Нововаршавский 

район, территория Ермаковского 

сельского поселения 

390000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 

28 55:17:240703:21 

Омская область, Нововаршавский 

район, территория Ермаковского 

сельского поселения 

157000 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для сельскохозяйственного 

производства 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3  

к постановлению Администрации Нововаршавского 

 муниципального района Омской области 

 от 17.10.2024 № 619-п 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим 

лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» 

№ 
п/п 

Тип: оборудование, машины, 

механизмы, установки, транспортные 

средства, инвентарь, инструменты, 

иное 

Государственный 

регистрационный знак 

(инвентарный номер) 

Наименование 
объекта учета 

Марка, модель Год 

выпуска 

1 Компьютерное оборудование Инвентарный номер 

160030001045 

Монитор Samsung sync Master 

913 BM 

2006 

2 Компьютерное оборудование Инвентарный номер 

160030001057 

Монитор Samsung sync Master 

913 BM 

2006 

3 Компьютерное оборудование Инвентарный номер 

160030001058 

Монитор Samsung sync Master 

913 BM 

2006 

4 Компьютерное оборудование Инвентарный номер 

160030001148 

Монитор View Sonic VG 921 m 2007 

5 Компьютерное оборудование Инвентарный номер 

160030001149 

Монитор View Sonic VG 921 m 2007 



 

 


